Posita vero longitudine vitri = rad<sup>2</sup> 10<sup>6</sup> Reaum.<sup>o</sup>  
erit fatis accurate

ad gradum

Thermometri	dilatatio
+ 10	0,00000
20	0,00008 = $\frac{8 \cdot 8 + 1}{100000}$
30	0,00017 = $\frac{3 \cdot 8 + 1}{100000}$
40	0,00027 = $\frac{4 \cdot 8 + 1}{100000}$
50	0,00038 = $\frac{5 \cdot 8 + 1}{100000}$
60	0,00050 = $\frac{6 \cdot 8 + 1}{100000}$
70	0,00073 = $\frac{7 \cdot 8 + 1}{100000}$

Jam vero animadvertisit, quantitatis dilatationem experimentis partem priorem ita a gradu Thermometri, cui respondet, pendere, ut posito hoc gradu =  $x$ , dilatationis pars haec sit =  $\frac{8(\frac{1}{10}x - 1)}{100000}$ . Nu-

meratores autem fractionum, quae posteriorem partem dilatationis constituunt, sunt numeri triangulare, qui ita a gradu  $x$  Thermometri derivari debere videntur, ut ordinem eorum exprimat quantitas  $\frac{1}{10}x - 2$ , adeoque magnitudinem quantitas  $\frac{(\frac{1}{10}x - 2)(\frac{1}{10}x - 1)}{2}$  ( $^{\circ}$ ). Habetur itaque gradui calor.

\* Cfr. *Elementa d'Algebre par L. EULER, traduits de l'Allemand, à Lyon 1774, T I. p. 344, § 428.*

$$\text{foris} = x \text{ respondens vitri dilatatio} = \\ \frac{8(\frac{1}{10}x - 1) + \frac{x}{2}(\frac{1}{10}x - 2)(\frac{1}{10}x - 1)}{100000} = \frac{(x-10)(x+140)}{20000000}$$

qvæ formula omnibus allatis D:ni DE LUC observationibus satisfacit, et supponit, longitudinem vitri in calore  $\pm 10^{\circ}$  Reaum. esse  $= 1$ , adeoqve ejus dilatationem tum  $= 0$ .

Ut autem formulam nostram ita comodiorem constituamus, ut in calore aquæ congelantis sit longitudo vitri  $= 1$ , adeoqve pro  $x = 0$  fiat dilatatio  $= 0$ ; observandum est, maxime probabile videri, vitrum a temperatura  $\pm 10^{\circ}$  ad  $0^{\circ}$  secundum eandem legem ac a  $\pm 70^{\circ}$  ad  $\pm 10^{\circ}$  condensari, ut sine metu erroris assumi queat, usqve ad temperaturam aquæ congelantis nostram sese extendere formulam. Pro unitate itaqve illa nuperrime dicta sumatur di-

$$\text{latatio} = a + \frac{(x-10)(x+140)}{20000000}, \text{ qvæ pro } x=0 \text{ da-}$$

$$\text{bit dilatationem} = 0 = a - \frac{10 \cdot 140}{20000000}, \text{ et } a = \frac{7}{100000}.$$

Hac quantitate substituta, atqve reducta in aliam simpliciorem formula invenitur, pro observatis caloris gradibus  $x$  in Thermometro Reaumuriano, vitri dilatatio  $y$ . Est nempe  $y = \frac{(130+x)x}{20000000}$ .

Ex-

Exprimat in Thermometro CELSIU, in FAHRENHEITII  $w$ , et in DE L'ISLEI —  $x$  eandem caloris temperaturam, qvam  $x$  in Reaumuriano indicat, ob  $x = \frac{4}{5}u$ ,